ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш Ӑ Н У

21.05.2024    №  417
Хĕрлĕ Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.05.2024  №  417
село Красные Четаи

[bookmark: sub_10]О проведении сходов граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта  Красночетайского  муниципального округа Чувашской Республики
    	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным  решением Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 27 июля 2023 года № 14/3,  Положением о сходе граждан, проживающих на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2023 года  № 18/3, Уставом Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:
1. Провести сходы граждан в населенных пунктах Красночетайского муниципального округа по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельских населенных пунктов Красночетайского муниципального округа в соответствии с графиком проведения  согласно приложению   к настоящему постановлению.
2. Ответственность по подготовке и проведению сходов граждан возложить на отдел организационно – контрольной и кадровой работы администрации Красночетайского муниципального округа.
3. Правом участия в сходах граждан, проводимых на территории Красночетайского муниципального округа, имеют граждане Российской Федерации, достигшие на день схода возраста 18 лет, место жительства которых расположено в границах населенного пункта, входящего в состав Красночетайского муниципального округа.
4. Образовать и утвердить для организации и проведения сходов  организационную комиссию в следующем составе:
	Князькова С.П. - управляющий делами - начальник  отдела  организационно- контрольной и кадровой работы администрации Красночетайского муниципального округа, председатель комиссии;
	Ейкова А.С. – заместитель начальника отдела организационно- контрольной и кадровой работы, заместитель председателя комиссии;
Михеев В.В. – главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения администрации Красночетайского муниципального округа, секретарь комиссии.
Члены:
	Ярлов Г.И. - председатель общественной палаты Красночетайского муниципального округа;
	Наумова А.А. – и.о. начальника Атнарского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа;
Спиридонова Л.А. - начальник Акчикасинского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа;
Николаев О.А. - начальник Большеатменского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа и и.о. начальника Испуханского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа;
Пахинов Ю.Г. – и.о. начальника Красночетайского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа;
Порфирьев А.Ю - начальник Пандиковского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа;
Михуткин В.Г – начальник Питеркинского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа;
Парикова В.Н. - начальник Староатайского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа;
Кузнецова Л.Г. - начальник Хозанкинского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа;
Париков Ю.В. - начальник Штанашского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа;
Мидушкин Н.Н. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Акчикасинского одномандатного избирательного округа № 1;
Тимаков С.А. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Атнарского одномандатного  избирательного округа № 3;
Абаськин Г.В. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Тарабайского одномандатного  избирательного округа № 4;
Кириллова С.В. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Большеатменского  одномандатного избирательного округа № 5;
Воронов А.И. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Испуханского  одномандатного избирательного округа № 6;
Серин А.Н. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Верхнепятинского  одномандатного избирательного округа № 7;
Ейков А.М. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Новоцентровского  одномандатного избирательного округа № 8;
Степанов А.Ю. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Янгильдинского  одномандатного избирательного округа № 10;
Храмов Ю.А. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Пандиковского  одномандатного избирательного округа № 11;
Артемьев Н.С. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Питеркинского  одномандатного избирательного округа № 12;
Шишкова Л.С. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Староатайского  одномандатного избирательного округа № 13;
Устинов В.А. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Санкинского  одномандатного избирательного округа № 14;
Кузнецов Д.Г. - депутат Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа от Штанашского  одномандатного избирательного округа № 15;
5. Организационной комиссии обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа» и размещение на официальном сайте Красночетайского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 7 дней до даты проведения сходов граждан
 	5.1. Настоящего постановления;
5.2. Объявления о проведении сходов граждан.
6. Предложения  по вопросу, вынесенному на сходы граждан, направлять в письменной форме в Организационную комиссию  по адресу: 429040, Чувашская Республика, с. Красные Четаи, пл. Победы, дом 1, каб. 316 (тел. 8(83551) 2-11-63) в срок с 27 мая по 30 мая 2024 года.
В предложении должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) и адрес лица, направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования.
 	7. Организационной комиссии сходы граждан провести в порядке и сроки, установленные муниципальным правовым актом о назначении сходов граждан.
Перед началом схода граждан проводится   регистрация участников схода граждан с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), года рождения, адреса места жительства. Обработка персональных данных участников схода осуществляется с учетом требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152- ФЗ «О персональных данных».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                               И.Н. Михопаров

Приложение
к постановлению главы
Красночетайского муниципального округа
от ___.05.2024  № __

График проведения сходов граждан
 на территории Красночетайского муниципального округа
 по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта

	№
	Территориальный отдел
	Населенный пункт
	Дата проведения
	Время проведения (час.)
	Адрес и место
 проведения

	1
	Акчикасинский
	д. Акчикасы
	24.05.2024
	09:00
	д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 47а (у здания СК)

	4

	с. Баймашкино
	27.05.2024
	11:00
	с. Баймашкино ул. Колхозная, д.100 Баймашкинский СДК

	6.

	д. Калугино
	27.05.2024
	11:00
	с. Баймашкино ул. Колхозная, д.100 Баймашкинский СДК

	д. Липовка Первая
	27.05.2024
	13:00
	 д. Шоля,
ул.Чернореченская,
д.220а, Шолинский сельский клуб

	д. Шоля
	27.05.2024
	13:00
	д. Шоля,
ул.Чернореченская,
д.220а, Шолинский сельский клуб

	д. Ямаши
	27.05.2024
	15:00
	д. Ямаши, ул. Молодежная, д.24б, возле ФАП

	5
	Атнарский
	с. Атнары
 д. Шорово
	28.05.2024
	10.00
	с. Атнары ул.Молодежная д.52 А Атнарский СДК

	7

	д. Тоганаши
	28.05.2024
	11.00
	д. Тоганаши ул.Садовая, возле ФАП

	п.Черемушки
	28.05.2024
	11.30
	п.Черемушки, ул.Лесная, возле д.16

	д. Сосново
	28.05.2024
	13.00
	д. Сосново
ул.Сосновая около магазина райпо

	д.Тарабай
	28.05.2024
	13.30
	д.Тарабай, ул.Центральная, около магазина райпо

	д.Липовка Вторая
	28.05.2024
	14.00
	д.Липовка Вторая, ул.Липовая, возле магазина райпо

	д.Сормово
	28.05.2024
	14.30
	д.Сормово, ул.Центральная, возле магазина райпо

	д.Березовка
	28.05.2024
	15.00
	д.Березовка, ул.Шоссейная, возле магазина райпо

	д.Красный Яр
	28.05.2024
	15.30
	д. Красный Яр, ул.Сурская возле памятника участникам ВОВ

	д.Кишля
	28.05.2024
	16.00
	д.Кишля,ул.Лесная, возле памятника участникам ВОВ

	8
	Большеатменский
	д. Большие Атмени
	31.05.2024
	09:00
	д. Большие Атмени, ул. Молодежная, д. 93 (Большеатменский СДК)

	9

	д. Малые Атмени
	31.05.2024
	10:00
	д. Малые Атмени, ул. Дружная, около д. 16

	10

	д. Шумшеваши
	31.05.2024

	д. Шумшеваши, ул. Овражная, около д. 84

	11

	д. Аликово
	31.05.2024
	11:00
	д. Аликово, ул. Центральная,  около магазина райпо

	12

	д. Малиновка
	31.05. 2024

	Д. Малиновка, ул. Зеленая около д. 18

	д. Мочковаши
	31.05.2024
	14:00
	д. Мочковаши, ул. Лесная, д. 85 около магазина райпо

	13
	Испуханский
	д. Жукино
	30.05.2024
	  9-00
	Д. Жукино, ул. Жукино, возле дома №7

	14

	д. Карк-Сирмы
	30.05.2024
	11-00
	д. Карк – Сирмы, ул. Центральная, Около Карксирминского магазина райпо

	15

	д. Испуханы
д. Мочей
	30.05.2024
	13-00
	д. Мочей, ул. Новая д.2 (Испуханский СДК)

	д. Кумаркино
д. Урумово
	30.05.2024
	15.00
	д. Кумаркино, Около Кумаркинского магазина райпо

	17
	Красночетайский
	д. Дубовка
	30.05.2024
	08:30
	д. Дубовка, около контейнерной площадки, напротив д. № 11, ул. Луговая

	18

	д. Пчелка
	30.05.2024
	09:00
	д. Пчелка, около д. № 1, ул. Лесная

	19

	д. Томлей
	30.05.2024
	09:30
	д. Томлей, в начале ул. Зеленая, д. 1

	20

	д. Ижекей
	30.05.2024
	10:00
	д. Ижекей, около магазина Райпо, д. 10, ул. Центральная

	д. Янгильдино
	30.05.2024
	10:30
	д. Янгильдино, около пруда по ул. Центральная, рядом с д. 37

	д. Черепаново
	30.05.2024
	11:00
	д. Черепаново, около СДК, д. 69 ул. Центральная

	с. Красные Четаи
	30.05.2024
	11:30
	с. Красные Четаи, около музея, д. 5а, ул. Советская

	21
	Пандиковский
	c. Пандиково
	29.05.2024
	09.00
	с. Пандиково, ул. Ульянова, 1 (территорильный отдел)

	22

	д. Кошкильдино
	29.05.2024
	10.00
	д. Кошкильдино, ул. Чапаева, д.22

	23

	д. Осиново
	29.05.2024
	11.00
	д. Осиново, ул. Коммунистическая, около д. №25

	д. Хирлукасы, Лоба
	29.05.2024
	13.00
	д. Хирлукасы, ул. Николаева, д. 70а

	с. Мижеркасы
	29.05.2024
	14.30
	с. Мижеркасы, ул. Ленина,д.1(Мижеркасинский СДК)

	д. Питишево
	29.05.2024
	15.30
	с. Мижеркасы, ул. Ленина,д.1(Мижеркасинский СДК)

	д. Хвадукасы
	29.05.2024
	16.30
	д. Хвадукасы, ул. Запрудная, д.14(около бывшего СК)

	24
	Питеркинский
	д. Питеркино
	04.06.2024
	15ч.00м.
	д. Питеркино, ул. Центральная, д. 92б
Около Питеркинского магазина райпо

	25

	д.Кубяши
	04.06.2024
	9ч.30м.
	д. Кубяши, ул. Макарова д. 105б, Около магазина ««Анна»

	26

	д.Хорабыр
	04.06.2024
	11ч.00м
	д. Хорабыр, ул. Центральная, Около  Стелы в честь земляков деревни Хорабыр, павшим в ВОВ

	27

	д.Вишенеры
	04.06.2024
	12ч.00м.
	д. Вишенеры, ул. Лесная
около дома №7

	30
	Староатайский
	д. Старые Атаи
	30.05.2024
	9.00
	д. Старые Атаи, ул. Центральная Староатайский СДК

	31

	д. Русские Атаи
	30.05.2024
	10.00
	д.Русские Атаи, ул. Центральная около магазина

	32

	д. Новые Атаи
	30.05.2024
	11.00
	д. Новые Атаи около магазина

	д. Яманы
	30.05.2024
	12.00
	д. Яманы около магазина

	д. Кошлауши
	30.05.2024
	13.00
	д. Кошлауши около дома 32

	д. Чербай
	30.05.2024
	14.00
	д. Чербай около магазина

	д. Акташи
	30.05.2024
	15.00
	д. Акташи  около остановки

	д. Кузнечная
	30.05.2024
	16.00
	д. Кузнечная около остановки

	33
	Хозанкинский
	д. Хозанкино
	27.05.2024
	08.30
	д. Хозанкино, ул. Центральная, возле дома № 11

	34

	д. Санкино
	27.05.2024
	09.00
	д. Санкино, ул. Ленина,  возле дома № 33

	35

	д. Тиханкино
	27.05.2024
	10.00
	д. Тиханкино, ул. Коммунистическая, возле дома № 2

	36

	д. Ягункино
	27.05.2024
	11.00
	д. Ягункино, ул. Новая,  возле дома № 34

	37
	Штанашский
	с. Штанаши
	28.05.2024
	09:00
	с. Штанаши ( в здании Штанашского СДК)

	д. Кюрлево
	28.05.2024
	10:00
	д. Кюрлево (возле остановочного павильона)

	д. Лесная
	28.05.2024
	11:00
	д. Лесная (возле дома № 21)

	д. Арайкасы
	28.05.2024
	13:00
	д. Арайкасы ,ул. Николаева, возле дома №1

	д. Обыково
	28.05.2024
	14:00
	д. Обыково (возле стеллы участникам ВОВ)

	д. Горбатовка
	28.05.2024
	16:00
	д. Горбатовка, ул. Овражная, возле остановочного павильона

image1.png